[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	18 июня 2024 года
	№ 16/6-396

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Норильск (далее по тексту – местный бюджет) на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 33 113 283,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 38 395 311,7 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 5 282 028,1 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 5 282 028,1 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.».
1.2. Утвердить новую редакцию приложения № 1 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Норильск на 2024 год» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. В статье 2 решения утвердить новую редакцию приложения № 3 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Доходы бюджета муниципального образования город Норильск по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год» согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.4. В статье 6 решения:
	– абзац второй пункта 2 признать утратившим силу;
– утвердить новую редакцию приложения № 7 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год» согласно приложению № 3 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 9 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год» согласно приложению № 4 к настоящему решению;
– утвердить новую редакцию приложения № 11 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год» согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.5. В статье 7 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «13 757 355,4» заменить цифрами «14 116 558,2»;
[bookmark: _GoBack]– в абзаце втором пункта 2 цифры «1 000 682,8» заменить цифрами «1 021 606,9».
1.6. В статье 8 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «1 443 506,4» заменить цифрами «1 473 477,5»;
– в абзаце втором пункта 2 цифры «77 449,1» заменить цифрами «98 947,4».
1.7. В статье 9 решения утвердить новую редакцию приложения № 13 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Межбюджетные трансферты, перечисляемые из краевого бюджета, в 2024 году» согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.8. В статье 13 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «2 466 187,8» заменить цифрами
«2 462 587,8»;
– утвердить новую редакцию приложения № 15 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете   муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования город Норильск на 2024 год» согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.9. В статье 14 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «1 024 700,3» заменить цифрами
«977 069,6»;
– утвердить новую редакцию приложения № 17 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Ремонтно-восстановительные работы объектов, находящихся в муниципальной собственности, на 2024 год» согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.10. В статье 15 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «511 936,1» заменить цифрами
«512 709,7»;
– утвердить новую редакцию приложения № 19 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Мероприятия по обустройству территорий общего пользования муниципального образования город Норильск на 2024 год» согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.11. В статье 17 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «107 729,6» заменить цифрами
«84 794,5»;
– в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 цифры «64 136,8» заменить цифрами «41 201,7».
1.12. В статье 18 решения:
– в пункте 1 цифры «2 848 955,0» заменить цифрами «2 902 651,5»;
– утвердить новую редакцию приложения № 21 к решению Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» – «Мероприятия по капитальному ремонту на объектах жилищного фонда муниципального образования город Норильск на 2024 год» согласно приложению № 10 к настоящему решению.
1.13. В пункте 2 статьи 19 решения цифры «1 513,4» заменить цифрами «2 341,5».
1.14. В статье 20 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «1 006 181,7» заменить цифрами «773 595,7»;
– в подпункте 1 пункта 1 цифры «556 159,9» заменить цифрами «556 906,8»;
– в подпункте 3 пункта 1 цифры «333 333,4» заменить цифрами «100 000,4».
1.15. Подпункт 1 пункта 1 статьи 21 решения после слов «в 2024 году» дополнить словами «в сумме 1 120 190,2 тыс. рублей».
1.16. Статью 22 решения после слов «в 2024 году» дополнить словами «в сумме 9 000,0 тыс. рублей».
1.17. Пункт 1 статьи 25 решения изложить в следующей редакции:
	«1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства субсидии (гранты в форме субсидии) в целях финансового обеспечения (возмещения) отдельных затрат, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности, в 2024 году в сумме 28 350,0 тыс. рублей и плановом периоде 2025 и 2026 годов в сумме 6 307,2 тыс. рублей ежегодно.».
1.18. В статье 27 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «33 856,3» заменить цифрами «41 756,3»;
– в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 цифры «23 700,0» заменить цифрами «31 600,0».
1.19. Пункт 1 статьи 28 решения после слов «в 2024 году» дополнить словами «в сумме 7 148,5 тыс. рублей».
1.20. Дополнить решение статьей 28.1 следующего содержания:
«Статья 28.1. Субсидия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Норильск «Многофункциональный обслуживающий комплекс»
1. Предоставить муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Норильск «Многофункциональный обслуживающий комплекс» субсидию на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с ликвидацией, в 2024 году в сумме 4 922,2 тыс. рублей.
2. Порядок предоставления, расходования и возврата субсидии устанавливается постановлением Администрации города Норильска.».
	1.21. В статье 29 решения:
– в абзаце втором пункта 1 цифры «4 123 233,4» заменить цифрами
«4 062 193,0»;
– в пункте 2 цифры «3 057 403,5» заменить цифрами «2 996 363,1».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председатель Норильского
городского Совета депутатов

                        А.А. Пестряков
	                    Глава города Норильска

Д.В. Карасев

4

image1.png